11www.fa.omron.co.jp2D・3D CADデータ/マニュアル/最新の商品情報は
　または直通電話 （通話料がかかります）0120-919-066 055-982-5015お問い合わせ
スカラロボット
i4-350L/450L/550L
幅広い用途に対応可能で使いやすい
業界最高クラスの性能と柔軟性
•EtherCAT接続とスタンドアロンの2つ構成に対応
•EtherCAT接続は、当社製NJ501-Rと接続し、
使い慣れたIEC61131-3プログラム言語または
スクリプト（eV+）を介してプログラム可能
•ロボット本体に内蔵のEtherCAT通信により統合が容易
•ロボットの状態を表示するRGBステータスライトにより
点検が容易
•リーチ長350mm、450mm、550mmのリーチ長を選択でき、
幅広い用途で利用可能
形式構成
RS4-20@@@@@
        1       2  3  4  5  6
350L
550L
450L
番号 項目 仕様 記号
1 ロボットタイプ スカラロボットi4シリーズ RS4-20
2 構成
スタンドアロン 5
EtherCAT接続 6
3 リーチ
350mm 3
450mm 4
550mm 5
4 インターフェースパネル方向
背面パネル 0
底面パネル 1
5 オプション なし 0
6 クイル長
180mm（標準） 2
350mm（i4-550Lのみ） 4
i4-350L/450L/550L
22 当社販売店 または オムロンＦＡストア www.fa.omron.co.jpご購入
仕様
＊1.可搬質量は、ロボットのリンクまたはツールフランジに取り付けられたオブジェクトとしてみなされ、これにはエンドエフェクタやツール、バルブ、グリッパ
およびロボットが処理するオブジェクトが含まれます。
＊2.ベローズにより、Z軸の移動は、ベローズが縮んだ状態で27mm、伸びた状態で27mm減少します。
＊3.ベローズにより、Z軸の移動は、ベローズが縮んだ状態で53mm、伸びた状態で53mm減少します。
＊4.1秒間押し、次の3秒間は押さないデューティサイクルにおける値です。
＊5.サイクルタイムとは、ロボットツールが上に25mm、水平に305mm、下に25mm移動して同じパスを戻るという直線的な動きのサイクルをともなう連続パスと
定義されます（ロボットの動作範囲のすべてのパスを通過するものではありません）。J4の回転なし、可搬質量2.0kg、周囲温度20℃における値です。混合連続
動作制限ありのサイクルタイムは、同一条件で円弧動作時の値です。
＊6.ベローズがある場合、連続動作制限ありのサイクルタイムは最大で20%増加する可能性があります。
＊7.統合制御ロボットにはSysmac Studioを使用してください。標準制御ロボットにはACE Version 4.4.3.200以降を使用してください。
製品 i4-350L i4-450L i4-550L
クイル長 180mm 180mm 180mm 350mm
軸数 4
リーチ長 350mm 450mm 550mm
最大可搬質量 ＊1 5kg
繰り返し精度
（速度100%時）
XY ±0.01mm
J3 ±0.01mm
J4 ±0.01°
動作角度
J1 ±135°
J2 ±135° ±148°
J3 180mm ＊2 350mm ＊3
J4 ±360°
最大慣性モーメント J4 0.05kg·m2
負荷なしの
押し込み推力 ＊4 J3 150N
動作速度
J1 456deg/s
J2 456deg/s
J3 800mm/s
J4 6000deg/s
サイクルタイム ＊5
連続動作制限あり ＊6 0.54s 0.48s